
SHENIME SHPJEGUESE 
 

Shoqëria  “ KLUBI FUTBOLLIT TIRANA”  Sh.a. ka ndertuar Pasqyrat Financiare për vitin 2020 në bazë 
të Standardeve Kombëtare të Kontabilitetit te Permiresuara dhe përkatësisht në mbështetje të 
plotë të SKK 2. Shoqëria i ndërton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK TE PERMIRESUARA 
në bazë të Ligjit nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 i 
ndryshuar me Vendimin nr 1,date 25.06.2014 te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit “PER 
MIRATIMIN E STANDARTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA” si dhe Urdheri 
i Ministrit te Financave nr 64, date 22 07.2014 “PER ZBATIMIN E DETYRUESHEM TE  
STANDARTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA “ nga data 01.01.2015. 
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : 
politika per njohjen  e aktiveve, per njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te 
ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se 
Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te 
konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise 
ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave 
Financiare jane ato qe e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per 
perdoruesin. Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave 
Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paraqitjes 
me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, 
Parimi i maturise, Parimi i plotesise. Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria. 

 
Përmbledhje e politikave kontabël 

 
Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare 
 
Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me ligjin shqiptar “ Për kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare “ dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit. Ato janë përgatitur mbi 
bazën e parimit të kostos historike duke e kombinuar me elemente të metodave të tjera dhe 
parimit të të drejtave të konstatuara. Ato paraqiten në monedhën vendase, Lekë Shqiptar (lekë). 
 
Standartet Kombëtare të Kontabilitetit zbatohen për herë të dyte dhe aplikimi i tyre, sipas 
kërkesave të SNK-ve, është bërë në mënyrë perspektive. Si pasojë shifrat e vitit ushtrimor janë 
të krahasueshme me ato të vitit paraardhes, pasi janë zbatuar politika kontabël të njejta. 
 
Në paraqitjen e pasqyrave financiare të vitit ushtrimor është zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne 
paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit  paraardhes. 
 

Parimet kontabile më domethënëse që janë përdorur nga shoqëria, janë si më poshtë: 
 
Njohja e të ardhurave dhe shpenzimeve  
Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara.Të ardhurat 
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha rreziqet dhe 
përfitimet,maten me besueshmëri dhe ka siguri të mjaftueshme në marrjen e përfitimeve.Të 
ardhurat nga kryerja e shërbimeve njihen në varësi të fazës në të cilën ndodhet kryerja e 
shërbimit në datën e bilancit dhe të ardhurat  dhe shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të 
përllogaritet me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar 
ose të arkëtueshme duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara. 



Shpenzimet njihen atëherë kur ato sigurohen prej të tretëve dhe në të njëjtin ushtrim kontabël 
me të ardhurat e lidhura. 
 
Monedhat e huaja 
Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lek, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës 
në datën e kryerjes së transaksionit. Në cdo datë bilanci, zërat monetarë të bilancit të shprehur 
nëmonedhë të huaj rivlerësohen me kursin zyrtar të këmbimit në datën e bilancit. Zërat 
jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj maten në termat e kostos historike dhe nuk 
rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi I kurseve të këmbimit njihen në 
pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.  
 
 
 
Kurset e këmbimit të përdorura nga shoqëria për monedhat e huaja më kryesore më 31.12.2020:  
 

 
Monedha 

 
Viti 2020 

 
Viti 2019 

 
Ndryshimi 

 

    
Euro 123.70 121.77 1.93 

USD 100.84 108.64 -7.8 

GBP 137.93 143.00 -5.07 

CAD 79.14 83.38 -4.24 
 

 
 
 
Tatimin mbi fitimin 
Shpenzimi për tatimin mbi fitimin përfaqëson shumën e tatimit per tu paguar për vitin ushtrimor. 
Tatim fitimi I pagueshëm për vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshëm I cili ndryshon nga 
fitimi tregëtar që raportohet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet 
nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin për 
ushtrimin 2020 është 15 %. 
 
Kerkesat per t’u arketuar  
Kerkesat per t’u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe 
afatgjata, per t’u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e 
amortizuar e kerkesave per t’u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren 
e tyre nominale ( minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra 
regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme. 
 
Pasivet financiare  
Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe 
afatgjata, per t’u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. 
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me 
vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e 
tyre neto te realizueshme. 
 
Aktivet  Afatgjata Materiale 



Aktivet afatgjata materiale ( AAM-të ) bazohen në modelin e kostos. Në bilanc, një element I 
AAM-së       paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar 
nga zhvlerësimi. Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat I rivlerësimit, 
kjo rritje kreditohet drejtpërdrejt në kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”. Nëse 
vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material zvogëlohet, si rezultat I rivlerësimit, ky zvogëlim 
njihet si shpenzim në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi është llogaritur mbi 
bazën vleres se mbetur për ndërtesat dhe mbi bazën e vlerës së  
mbetur për pjesën tjetër të aktiveve të qëndrueshme. Normat e përdorura janë në ndërtesa 5% 
të vlerës mbetur  dhe për aktivet e tjera 20%  dhe 25% të vlerës së mbetur.  

 
Gjendjet e inventarët  
Vlerësimi në hyrje i inventarëve bëhet me cmimet e blerjes dhe në rastet kur është e aplikueshme 
u shtohen kostot e shkaktuara për të sjellë inventarët në kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit 
në pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve të fundit  të ushtrimit që nga drejtimi është 
cmuar si vlera neto e realizueshme. 

 
 

Ne vijim do të interpretojmë vlerat e paraqitura në pasqyrat përkatëse. 

 
 
 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET 
 
 Zeri A-A,1 Mjete Monetare  në fund të vitit kane vlerën 385,068 leke, te ndara ne Mjete 
Monetare ne Banke dhe Mjete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te konvertuara 
me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise. 
 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

A-A,1 MJETET  MONETARE 385,068                                        42,832                                       

A.A.1.1 Banka 343,696                                         5,115                                          

i Vlera  monatare ne leke 41,687                                            12,049                                         

i i Vlera  monetare ne  CHF 1,717                                              1,685                                           

i i i Vlera  monatare ne Euro               299,062                                          (9,984)                                          

iv Vlera  monetare ne GBP (966)                                               (1,001)                                          

v Vlera  monatare ne USD                 2,196                                              2,366                                           

A.A.1.2 Arka 41,372                                           37,718                                        

i Vlera  monatare ne leke 41,372                                            37,718                                         

i i Vlera  monatare ne Euro

i i i Vlera  monatare ne USD

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Zëri  A-A,3  Te drejta   te Arketueshme në fund të vitit kane 85,964,144 leke,  qe perfaqesojne 
kerkesa te arketueshme nga pale te lidhura,e debitore te tjere te ndara ne te Drejta te 
Arketueshme, Shfrytezimi  dhe Te Tjera. 
 



31  DHJETOR 2020 31  DHJETOR  2019

A-A,3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 85,964,144                                     43,289,317                                     

A-A,3 1 Kerkesa te Arketueshme 72,925,970                                    39,086,900                                    

A-A,3 2 Nga njesite ekonomike brenda Grupit -                                                   -                                                   

A-A,3 3 Nga njesite ekonomike me pjesemarrje -                                                   -                                                   

A-A,3 4 Kerkesa te  tjera te arketueshme 13,038,174                                    4,202,417                                      

A-A,3 5 Kapitali i Nenshkrusr i Papaguar -                                                   -                                                   

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Zëri  A-A,3,1  Kerkesa te Arketueshme (Kliente) në fund të vitit kane vlerën 72,925,970 leke, te 
ndara ne menyre analitike si me poshte. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin 
zyrtar te Bankes se Shqiperise. 

 31 DHJETOR 2020  31 DHJETOR 2019

A-A,3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 72,925,970                               39,086,900                               

A-A,3 1 Nga aktiviteti i Shfrytezimit (Kliente) 72,925,970                              39,086,900                              

* BLINI BILETA .COM

* JOY TRAVEL 2,100,000                                

* AKADEMIA E FUTBOLLIT TIRANA 23,303,300                              23,303,300                              

* AMERIKAN HOSPITAL

* K-GT SHPK 

* T.TICKET 45,036,600                               15,583,600                               

* SPITALI KONTINENTAL

* K.F DINAMO 200,000                                    200,000                                    

* SMART SOLUTIONS

* JOY TRAVEL QERA

* AGROKON SHPK

* KLUBI I FUTBOLLIT PARTIZANI 2,150,000                                 

* TOENA SHPK    EURO 37,110                                       

* HENDI MOBILI SHPK   EURO 37,110                                       

* LLESHI MERMER GRANIT   EURO 61,850                                       

* AGROKON SHPK    EURO

PERSHKRIMIReff.
VITI USHTRIMOR 

 
Zeri A-A,4 ,Inventare  per ZERO leke paraqet gjendjet e inventarit ne fund te vitit te te vleresuara 
me kosto. 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

A-A,4 INVENTARE -                                                    3,594,562                                       

A.A,4.1 Lende te para -                                                   3,319,255                                       

A.A,4.2 Prodhim ne proces -                                                   -                                                   

* Produkte

A.A,4.4  Mallra per rishitje -                                                    275,307                                           

* Mallra -                                                    275,307                                           

A.A,4.5 Aktive Biologjike

A.A,4.6 AAGj te mbajtura per shitje

A.A,4.7 Parapagesa per furnizime -                                                    -                                                    

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Zeri A-A,5,6 Shpenzime te Shtyra e te Ardhura te Konstatuara  per 37 894 755 leke paraqet 
Shumat e paguara ne avance per shpenzime te periudhave te ardhshme. 
 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

A-A,5,6
 SHPENZIME TE SHTYRA           &                                                                                             

TE ARDHURA TE KONSTATUARA 
37,894,755                                     37,894,755                                     

A.A,5 Shpenzime te Shtyra -                                                   -                                                   

* Internet

* Siguracion

A.A,6 Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara 37,894,755                                    37,894,755                                    

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA  124,243,967 Leke 
Zeri A-B,2 Aktivet Afatgjata Materiale   per 7,620,807 leke  perfaqeson vleren neto te A.A.M-ve, 
nga vlera e blerjes eshte zbritur amortizimi deri ne fund te vitit 2020.  Makineri e paisje per 
4,996,124 leke, Paisje zyre e informatike per 2,624,683 leke. 
 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

A.B AKTIVE AFATGJATA MATERIALE NETO 7,620,807                              9,260,830                              

A.B.2.1 Toka    Troje   Terene -                                           

A.B.2.2 Ndertesa   Ndertime ne Proces -                                           -                                           

A.B.2.3 Makineri e Pajisje 4,996,124                                6,245,156                                

i Makineri  881,067                                    1,101,334                                 

i i Pais je 3,040,197                                 3,800,247                                 

i i i Insta l ime teknike 26,767                                      33,459                                      

iv Mjete transporti 1,048,094                                 1,310,116                                 

A.B.2.4 Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 2,624,683                                3,015,675                                

i Pais je Zyre 2,244,322                                 2,508,528                                 

i i Pais je Informatike 380,360                                    507,147                                    

i i i Te tjera  -                                           

A.B.2.5 Parapagime per aktive AAGJ ne Proces -                                           -                                           

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
 Te tjera Aktive Afatgjata Jomateriale prej 32,377,945 perbehen nga Vlera e patentes,markes per 
91 585 leke, Emri i mire per 24 000 000 leke, Kosto e Lojtareve te blere 6,189,000 leke. 
 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

A.B AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 30,280,585                                  26,188,945                               

A.B.2.1 KONCESIONE,PATENTA,LICENSA,MARKA TREGTARE 91,585                                            91,585                                         

A.B.2.2 EMRI I MIRE 24,000,000                                     24,000,000                                  

A.B.2.3 KOSTO E LOJTAREV T BLERE 6,189,000                                       2,097,360                                    

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Aktivet Afatgjata ne Proces kane vleren 9 824 498 leke. 
 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA  49,823,250  Leke 
 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR  AKTIVET    TOTALI   174,067,216 Leke 
 
 
 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI 
 
 Zeri D-A-1 (3) Detyrimet Afatshkurtra per 100,901,916 leke perfaqesojne detyrimet ndaj 
shoqerise gjendje ne mbyllje te vitit ushtrimor te cilat mbahen dhe analizohen ne menyre 
analitike nga shoqeria . 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

D.A.1 DETYRIME  AFATSHKURTRA 100,901,916                                 60,339,011                                    

D.A.3 Arketime ne Avance per Porosi -                                                   -                                                   

3(i) Parapagime te marra -                                                   -                                                   

D.A.4 Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 51,904,051                                      32,941,953                                      

4(i) Furnitore per mallra e sherbime 51,904,051                                      32,941,953                                      

D.A.5 Deftesa te pagueshme -                                                   -                                                   

D.A.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -                                                   

D.A.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje -                                                   

D.A.8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve 26,328,887                                      26,005,785                                      

8(i) Paga dhe shperblime 3,399,332                                        568,691                                           

8(ii) Paradhenie te punonjesve -                                                   -                                                   

8(ii i) Sigurime Shoqerore 15,934,792                                      12,387,286                                      

8(iv) Tatim mbi te ardhurat personale 6,994,763                                        13,049,808                                      

D.A.9 Detyrime Tatimore 22,668,978                                      1,391,273                                        

9(i) Tatim Fitimi -                                                   -                                                   

9(ii) TVSH 3,971,266                                        1,391,273                                        

9(ii i) Tatim  te tjera e Tatim ne burim 18,697,712                                      -                                                   

D.A.10 Te Pagueshme te tjera -                                                   -                                                   

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Zeri D-A-1 (4)  Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfaqeson detyrimet e shoqerise ndaj 
furnitorëve  per 51,904,051 leke. Detyrimet ndaj furnitoreve jane detyrime ne mbyllje te vitit 
ushtrimor dhe jane ne leke dhe ne valute. Detyrimet ne valute jane konvertuar ne monedhen 
baze me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise ne mbyllje te vitit. Detyrimet ndaj punonjesve per 
26,328,887 leke si dhe detyrime tatimore per 22,668,978 leke. 
 

TOTALI I DETYRIMEVE  AFATSHKURTRA 100,901,916 Leke 
 

 
Zeri D-B-1  Detyrimet Afatgjata perfaqesojne detyrimet e shoqerise ndaj te treteve   per 
193,713,123 leke. Detyrimet Afatgjata jane detyrime qe do te shlyhen per periudha me te gjata 
se nje vit.  
 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

D.B.1 DETYRIMET AFATGJATA 193,713,123                                       208,356,666                                       

D.B.1 Tituj te Huamarjes

D.B.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise

D.B.3 Arketimet ne avance per porosi

D.B.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

D.B.5 Deftesa te pagueshme

D.B.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

D.B.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje -                                                        30,823,129                                            

D.B.8 Te tjera te Pagueshme (Financime  Ortaku) 193,713,123                                          177,533,537                                          

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
 
 
Zeri D-B-2  Detyrimet Afatgjata ndaj Institucioneve te Kredise perfaqeson detyrimet e shoqerise 
ndaj bankave per vleren Zero  leke. Te Ardhura te Marra ne Avance jane shuma e mare ne avance 
nga kontrata nga shitje fustbollisti per Zero leke. Detyrime per tatime e taksa te mbartura nga viti 
2020 per Zero leke si dhe Detyrime ndaj te treteve per procese gjyqesore ne forme Provizioni per 
43,269,865 leke. 
 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 236,982,988 Leke 
 

TOTALI I DETYRIMEVE 337,884,904 Leke 
 

KAPITALI 
 Zeri K-A. 1.Kapitali I Nenshkruar  në vlerën  306 300 000 leke . Zeri K-A. 4, ii Rezerva Staturore 
per 633 leke, perfaqeson rezervat statutore  te krijuara  gjate veprimtarise ekonomike deri ne 
mbyllje te vitit. Zeri K-A. 5, Fitimi (Humbja) e pashperndare perfaqeson humbjen e  mbartur te 
shoqerise në vlerën  
482,900,571 lekë e krijuar ne vitet paraardhese. Zeri K-A.5 Fitimi (Humbja) i vitit financiar  
perfaqeson fitimin e vitit  në vlerën 12,782,250  lekë e krijuar  ne vitin ushtrimor 2020. 
 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

K.A. KAPITALI (163,817,687)                            (176,599,938)                            

K-A.1 Kapitali i nenshkruar 306,300,000                                 306,300,000                                 

K-A.2 Primi i lidhur me kapitalin -                                               -                                               

K-A.3 Rezerva rivleresimi

K-A.4 Rezerva te tjera 633                                               633                                               

i Rezerva  s tatutore 633                                               633                                               

i i Rezerva  l igjore

i i i Rezerva  te tjera

K-A.5 Fitimi i pashperndare (482,900,571)                               (540,494,671)                               

K-A,6 Fitimi (humbje) e vitit financiar 12,782,251                                   57,594,101                                   

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
TOTALI I KAPITALIT 163,817,687.27 Leke 

 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 174,067,216 
Leke 

 
 
PASQYRA E PERFORMANCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET  
 
ZERI 1 TE ARDHURAT, fillon me: Zëri P.P. Te Ardhurat të cilat për vitin ushtrimor  janë 225,717,412  
lekë. 
 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

P.P TE ARDHURA 225,717,412                                   21,514,338                                     

P.P.1 Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 225,717,412                                      21,514,338                                        

P.P.2
Ndryshimet në inventarin e produkteve

të gatshme dhe prodhimit në proçes
-                                                     -                                                     

P.P.3
Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe

e kapitalizuar
-                                                     

P.P.4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit -                                                     

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
ZERI 2 SHPENZIMET Zëri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane 213,227,231 leke dhe 
klasifikohen ne menyre te permbledhur  nga shoqeria. 
 
Numri mesatar i punonjesve per subjektin gjate vitit 2020 eshte 48 (dyezete e tete) punonjes. 
 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

P.P SHPENZIME (213,227,231)                                  (29,189,849)                                    

P.P.5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (4,068,564)                                         -                                                     

1 Lenda e pare dhe materia le te konsumueshme (4,068,564)                                         -                                                     

2 Mal l ra -                                                     -                                                     

3 Te tjera  shpenzime -                                                     -                                                     

P-P.6 Shpenzime te personelit (162,007,107)                                     (14,803,799)                                       

1 Pagat & Shperbl imet (32,474,838)                                       (12,773,998)                                       

2
-shpenzimet per s igurimet shoqërore dhe 

shëndetsore 
(4,880,854)                                         (2,029,801)                                         

3 -shpenzime per honorare (124,651,415)                                     -                                                     

P-P.7 Zhvleresimi i AAGJ

P-P.8 Shpenzime Konsumi & Amortizimi (1,890,023)                                         (2,233,882)                                         

P-P.9 Shpenzime të tjera shfrytezimi (45,261,536)                                       (12,152,168)                                       

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Zëri P.P.1 Shpenzime per Blerje te Lendeve te Para, Materiale Ndihmese, Mallra e Sherbime si dhe 
ndryshimet e gjendjeve te tyre te cilat per vitin ushtrimor jane 4,068,564  leke. 
 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

P.P SHPENZIME (4,068,563.70)                                  -                                                      

P.P.5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -                                                      -                                                      

1
Lenda e pare , Materiale Ndihmese e  materiale te 

konsumueshme
(4,068,563.70)                                     -                                                      

Blerje/Shpenzim (4,068,563.70)                                     

2 Mallra -                                                      -                                                      

Blerje Mallra/Sherbimesh -                                                      -                                                      

Ndryshim Gjendje -                                                      -                                                      

3 Te tjera shpenzime -                                                      -                                                      

Taksa Skanimi -                                                      -                                                      

Takse Doganore -                                                      -                                                      

Transport -                                                      -                                                      

Agjensi Doganore & Magazinim -                                                      -                                                      

Shpenzime te tjera Direkte -                                                      -                                                      

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Zëri P.P.6. Shpenzime te Personelit  në vlerën prej 162,007,107 leke, nga te cilat për pagat e 
punonjësve  
32,474,838 leke, për sigurimet shoqërore 4,880,854 leke që paguan njësia në emër të punonjësve 
dhe për honorare 124,651,415 leke.   
 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

P.P SHPENZIME (162,007,107)                                    (14,803,799)                                      

P-P.6 Shpenzime te personelit (162,007,107)                                       (14,803,799)                                         

1 Pagat & Shperbl imet (32,474,838)                                         (12,773,998)                                         

2
-shpenzimet per s igurimet shoqërore dhe 

shëndetsore 
(4,880,854)                                           (2,029,801)                                           

3 -shpenzime per honorare (124,651,415.00)                                  -                                                       

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Zëri P.P.8. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi   ne vleren 1,890,023 leke qe perfaqeson 
amortizimin e A.A.M. ve per vitin 2020.  
 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

P.P SHPENZIME 1,890,023                                         2,233,882                                         

P.P,8 AMORTIZIMI AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 1,890,023                                           2,233,882                                           

P.P,8,1 Toka    Troje   Terene 

P.P,8,2 Ndertesa   Ndertime ne Proces -                                                      

P.P,8,3 Makineri e Paisje 987,008                                              1,233,760                                           

i Makineri  760,049                                              950,062                                              

i i Pais je energji tike 220,267                                              275,333                                              

i i i Insta l ime teknike 6,692                                                  8,365                                                  

P.P,8,4 Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 903,015                                              1,000,122                                           

i Mjete transporti 262,023                                              327,529                                              

i i Pais je Zyre 514,206                                              525,257                                              

i i i Pais je Informatike 126,787                                              147,336                                              

iv Te Tjera  

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Zëri P.P.9. Shpenzimeve të Tjera te Shfrytezimit janë Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e 
sherbime per 45,261,536  lekë,  ku jane perfshire te gjitha shpenzimet indirekte te aktivitetit. 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

P.P SHPENZIME 45,261,536                                        12,152,168                                        

P.P,9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi 45,261,536                                          12,152,168                                          

* Energji elektrike

* Tatime te tjera

* Kancelari 45,467                                                 21,020                                                 

* Inventar I imet 359,845                                               8,391                                                   

* Sherbim shitje bileta 2,828,657                                            

* Konsulence Financiare 490,000                                               

* Sherbime nga te Tretet 147,767                                               89,333                                                 

* Konsulence Juridike 247,500                                               

* Qera 8,208,333                                            89,084                                                 

* Transport per blerje

* Mirembajtje e riparime 2,813,568                                            290,273                                               

* Prime Sigurimi

* Ndryshim gjendje te tjera

* Kerkim & Studime

* Shpenzime te Tjera -                                                       2,531,733                                            

* Shpenzime Telefoni Cel

* Shpenzime security

* Shpenzime Komisione banka 264,272                                               36,577                                                 

* shpenzime vendime gjyqesore 12,580,853                                          

* Reklama Publicitet 200,000                                               

* Shpenzime te panjohura -                                                       3,968,404                                            

* Transferime , udhetime & Hotel 8,910,212                                            5,105,094                                            

* Gjoba dhe Demshperblime 8,165,063                                            1,676                                                   

* Shpenzime pritje & percjellje -                                                       10,583                                                 

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
ZERI  3 Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore per 12,490,181 leke perfaqeson diferencen e 
Te Ardhurave me Shpenzimet direkte te ushtrimit. 
 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

3 FITIMI/HUMBJA NGA VEORIMTARIA KRYESORE 12,490,181                                       (7,675,511)                                        

1 TE ARDHURAT 225,717,412                                       21,514,338                                         

2 SHPENZIMET (213,227,231)                                      (29,189,849)                                        

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
ZERI 4. Te ardhura e Shpenzime Financiare jane FITIM per 292,069 leke. Perfaqesohen nga Zëri 
P.P.11. Zhvleresimi i Aktiveve dhe Investimeve te Mbajtura si A.A.SH . Zëri P.P.12. Shpenzime 
Financiare, Zëri P.P.13. Pjesa e Fitimit /Humbjes nga Pjesemarrjet. 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

4 TE ARDHURA /SHPENZIME FINANCIARE 2,890,047                                         65,269,614                                       

P.P 10 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 1,591,058                                           65,456,853                                         

*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka

interesa pjesmarrje

*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje, 

brenda grupit

*
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve 

afatgjata
1,200,000                                            51,276,550                                          

*
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve 

afatgjata, brenda grupit
-                                                      12,849,049                                          

* Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme -                                                      -                                                      

*
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, 

brenda grupit
391,058                                               1,331,255                                            

P.P 11
Zhvleresimi I aktivevefinanciare dhe investimeve financiare te 

mbajtura si AASH

P.P 12 Shpenzime Financiare 1,298,989                                           (187,239)                                             

* Shpenzime Financiare nga Interesat -                                                      (1,480)                                                 

* Shpenzime Financiare te tjera 1,298,989                                            (185,759)                                             

P.P 13 Te Ardhura/Shpenzimenga diferencat e kembimit -                                                      -                                                      

* Te ardhura Financiare nga Kursi Kembimit -                                                      -                                                      

* Shpenzime Financiare nga Kursi Kembimit -                                                      -                                                      

.

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
 
Zëri P.P.14. Fitimi /Humbja Para Tatimit, eshte per 12,782,250 leke dhe eshte rezultat i diferences 
te te gjitha Te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Vitit Ushtrimor. 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

P.P 14 FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT 12,782,250                                  57,594,101                                  

1 TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 225,717,412                                   21,514,338                                     

2 SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (213,227,231)                                  (29,189,849)                                    

3 FITIMI/HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 12,490,181                                     (7,675,511)                                      

4 TE ARDHURAT/SHPENZIMET FINANCIARE 292,069                                          65,269,611                                     

5 FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT 12,782,250                                     57,594,101                                     

VITI USHTRIMOR
PERSHKRIMIReff.

 
Shpenzimet e Panjohura Fiskale jane 20,745,916 Leke, te cilat nuk jane te njohura fiskalisht. 



31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2018

SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALE 20,745,916                                   3,970,079                                     

1 Gjoba kamatvonesa 8,165,063                                        1,676                                               

2 Shpenzime te Panjohura & te periudhave te ka luara 12,580,853                                      3,968,404                                        

3 Shpenzime pa fature -                                                  -                                                  

4 Shpenzime Pri tje mbi  normat -                                                  -                                                  

5 Shpenzime Interesa mbi  normat e lejuara -                                                  -                                                  

VITI USHTRIMOR

PERSHKRIMIReff.

 
 
Zëri P.P.15. Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin llogaritet sipas normave aktuale ne fuqi per 15 
% eshte Zero  leke shoqeria per shkak te humbjes se mbartur prej 482,900,571 leke. 
 

31  DHJETOR  2020 31  DHJETOR  2019

P.P 15 SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN -                                               -                                               

1 TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 225,717,412                                 21,514,338                                   

2 SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (213,227,231)                                (29,189,849)                                  

3 TE ARDHURAT/SHPENZIMET FINANCIARE 292,069                                        65,269,611                                   

4 SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALE (20,745,916)                                  (3,970,079)                                    

5 HUMBJE E MBARTUR E VITEVE PARAARDHESE (482,900,571)                                (540,494,671)                                

6  FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT (449,372,404)                                (478,930,492)                                

7 SHPENZIMI AKTUAL I TATIMIT MBI FITIMIN  15% -                                                -                                                

8 FITIMI/HUMBJA  NGA VEPRIMTARIA 12,782,250                                   57,594,101                                   

9 FITIMI/HUMBJA  NETO E VITIT  FINANCIAR 12,782,250                                   57,594,101                                   

PERSHKRIMIReff.
VITI USHTRIMOR

 
Shenim:Nga krahasimi  vlerave te mesiperme  del rezultati fitimi vitit  prej 12,782,250  leke, shifër 
e cila është e transferuar edhe Pasqyren e Pozicionit Financiar  në zërin përkatës te Kapitalit,Fitimi 
/Humbja e vitit Financiar. 
 
 

 
 
 
 

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR ( FITIM) 12,782,250  LEKE 
 
 
 
 

HARTOI                                                                           ADMINISTRATORI  



Ergys DEMNERI                                                                        Refik HALILI 

 
 




